
Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at takke jer alle for jeres støtte det forløbne år.  

 

Som jeg ofte siger, vi kan kun gøre så meget som den støtte vi modtager gør det muligt og i 2011 har vi nået en 

masse sammen. 

 

Hvert år synes at være mere udfordrende end det forrige og 2012 vil ikke være nogen undtagelse. 

 

Starten af 2011 var præget af en forfærdelig hundesyge epidemi på Phuket. Med jeres hjælp var vi i stand til at 

bringe denne under kontrol, og vi fortsætter nu med at vaccinere alle hunde, der kommer til internatet mod 

denne snigende sygdom. Vi ser stadig tilfælde, men i skrivende stund er der ingen udbrud. 

 

I foråret blev det nye kattehospital åbnet på Mai Khao, og har imponeret alle, der har besøgt det. På grund af 

vores navn (oversat Gadehunde)  går det nogen gange  ubemærket hen, at Soi Dog arbejder lige så meget med 

herreløse katte, som vi gør med hundene. Mange tak til Marchig’s tillid og  5. klasserne på den amerikanske 

School of Haag for at støtte dette projekt. 

 

Sommeren så os blive involveret i den illegale hundekød handel fra Thailand til Vietnam. Hvis der er én ting, 

jeg gerne vil opnå mere end noget andet, er  det at se en ende på denne snigende handel, og 2012 vil se os 

intensivere vores bestræbelser for endelig at afslutte det. Det er ikke et spørgsmål om, hvorvidt det er rigtigt 

eller forkert at spise hundekød. Disse hunde er ikke opdrættet, men stjålet fra gaderne, og mange er folks 

kæledyr. De transporteres under de værste forhold man kan forestille sig, mange dør af kvælning inden de når 

deres endelige destination. I virkeligheden er disse de heldige hunde, som undgår den skæbne, der venter 

dem, - en utænkelig grusomhed og en langsom død. Guvernøren i Nakhom Phanom provinsen der ledede 

angrebet mod smuglerne i august er ikke overraskende blevet udskiftet (!) og konvojer med omkring 4.000 

hunde, fortsætter med at blive smuglet over floden til Laos og derefter til Vietnam. 2012 bliver en ny motorvej i 

Laos til det sydlige Kina færdig, dette vil kun vil øge efterspørgslen. Soi Dog vil fortsat arbejde for at standse 

handlen og hjælpe med at introducere nye dyrevelfærds love som vigtigste prioriteter i 2012. 

 

September – tid til køb af den resterende jord på vores center i Mai Khao for at sikre fremtiden for Soi Dog i 

Phuket. Igen var du der for os og Soi Dog ejer nu hele det stykke land, hvor internatet ligger. I 2012 vil vi 

forhåbentlig se opførelsen af, hvad der vil være det største dyre hospital i Thailand uden for de store 

universiteter. 

 

I stedet for at læne sig tilbage og arbejde som normalt i et par måneder, så bød oktober på den hidtil største 

udfordring, da ødelæggende oversvømmelser ramte den centrale del af Thailand, og meget snart Bangkok selv. 

Selvom det ikke er en stor international historie på samme måde som med tsunamien i 2004 og på ingen måde 

sammenlignelig med hensyn til tab af menneskeliv, så var det en langt større katastrofe for dyrene, da de fleste 

dyr var i stand til at undslippe tsunamien. Her så vi at oversvømmelserne  havde gjort titusinder af dyr 

hjælpeløse og strandet uden mad. Mange druknede. Anmodninger om støtte fra de store internationale 

velgørenhedsorganisationer forblev stort set ubesvarede, og Soi Dog påtog sig rollen som støtteorganisation og 

koordinerede  arbejdet med de mange lokale frivillige, der arbejder for at redde disse dyr. Dette arbejde 

fortsætter, og vil fortsætte i ugerne der kommer med nye drastiske situationer der bliver opdaget dagligt. De 

enorme midlertidige tilflugtssteder oprettet i Cha Am ved WFFT direktør Edwin Wiek og hans medarbejdere 

bliver nødt til at forblive i brug i ugevis og dette alene koster Soi Dog 100.000 thailandske Baht om ugen for at 

opretholde. 

 



At sige, at den støtte, vi modtog fra vores tilhængere, som allerede havde givet så meget, var en inspiration for 

mig personligt, er en underdrivelse. 

 

Soi Dog har tilbragt 7 af ugens dage med at arbejde 16 til 20 timer i døgnet med vores thailandske frivillige. 

Også de er en inspiration. I hovedsagen er det de unge kvinder, der arbejder døgnet rundt. Når de var ude af 

stand til at tage fri fra arbejde så kom de og ville arbejde om natten og ofte ankom de med indsamlede hunde 

på vores akut transitcenter til kl. 2 og 3 om natten, fysisk drænet, men de fortsatte med at  gøre det dag efter 

dag/nat efter nat, og gør det stadig nu, som jeg skriver. Især om natten kan jeg ikke understrege nok, de farlige 

forhold, hvorunder de arbejder. 

 

Det store antal mennesker, der forsøger at hjælpe dyr i Bangkok har været en åbenbaring for mig, som jeg skal 

arbejde på i Phuket, hvor flertallet af befolkningen er fra andre steder og er her for at tjene penge på turismen, 

og har ingen interesse i at hjælpe gadens dyr. 

 

Som mange af jer nok ved så er det min ambition at se Soi Dog som en national organisation i Thailand. 

Selvom jeg må acceptere dette ikke kan nå at blive i min livstid, så vil et første skridt blive taget i begyndelsen af 

næste år, når Soi Dog også etablerer sig i Bangkok foruden her på  Phuket. Planer er allerede i gang. Jeg håber 

at kunne skrive til dig tidligt i det nye år med flere detaljer. 

 

Vi har netop i denne uge fået fuld status som velgørende institution i Storbritanien, dette gør England til vores 

6. land, der har denne status. De andre lande er Thailand, USA, Australien, Holland og Frankrig. Den vigtigste 

betydning af dette er, at udenlandske tilhængere kan være sikre på, at vi gør præcis hvad vi siger, for vi er i et 

land, hvor mange laver svindelnumre. Den anden fordel er naturligvis, at i nogle af disse lande kan donorerne 

opnå skattemæssige fordele. 

 

Selvom ”priser” ikke er noget, jeg er personligt interesseret i, så er det dejligt når der følger penge med! Vi var 

beærede over at modtage 2 bemærkelsesværdige priser i år. I juni blev Gill den første ikke asiat der blev kåret 

til dyrenes helt i Asien-Stillehavsområdet på en konference i Kina.  

 

I november blev Gill og jeg meget ydmyge modtagere( i betragtning af de tidligere modtagere) af den årlige 

Marchig Trust pris og en check på 20.000 $ til Soi Dog, som gik direkte til Bangkok oversvømmelsesbistand. 

 

Endnu en gang tak for jeres vidunderlige støtte uden hvilken vi virkelig ikke kunne hjælpe dyr her. På vegne af 

alle de frivillige rundt om i verden, vores thailandske medarbejdere, og selvfølgelig dyrene ønsker jeg jer alle et 

sundt og lykkebringende nytår. 
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